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ANUNCI

Anunci d'exposició pública dels padrons de la Taxa d’abocament d’aigües 
residuals – fosses sèptiques i del Preu públic per al manteniment anual de les 

bústies municipals.

En el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 11 de desembre de 2023 es 
va anunciar el període de pagament en voluntària dels rebuts amb les següents dades 
de referència:

Ajuntament CASTELLCIR
Concepte   TAXA ABOCAMENTD’AIGÜES RESIDUALS – FOSSES 
SÈPTIQUES  /  PREU PUBLIC PER AL MANTENIMENT ANUAL DE LES BÚSTIES 
MUNICIPALS.
Exercici 2024    Data inici - final pagament    02/09/2024 – 05/11/2024

Mitjançant Decret d’alcaldia 344/2024, de data 1 d’agost de 2024, es van aprovar els 
padrons de la Taxa d’abocament d’aigües residuals, fosses sèptiques, i del preu públic 
per  al  manteniment  anual  de  les  bústies  municipals,  i  notificar  col·lectivament  les 
liquidacions incloses en aquests padrons, mitjançant publicació de l’anunci d’exposició 
pública  al  Butlletí  Oficial  de  la  Província  de  Barcelona  i  a  la  seu  electrònica  de 
l’Ajuntament

A aquest efecte, l'Organisme de Gestió Tributària remetrà a cada contribuent que no 
tingui domiciliats els seus rebuts en entitats bancàries o d'estalvis, un avís - document 
cobratori que contindrà les dades bàsiques dels rebuts a liquidar. En cas de no rebre'l 
abans de finalitzar  el  període voluntari  se'n  podrà  sol·licitar  un duplicat  mitjançant 
internet a l'adreça  http://orgt.diba.cat, a aquest Ajuntament, o a qualsevol oficina de 
l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona

Els contribuents hauran de fer efectius els seus rebuts a qualsevol sucursal de les 
caixes d'estalvi o bancs que figuren en el document indicat, abans de la finalització del 
període  voluntari.  S'adverteix  que,  una  vegada  transcorregut  el  termini  d'ingrés 
assenyalat  anteriorment,  les  quotes  respectives  es  veuran incrementades  amb els 
interessos de demora i recàrrecs establerts en els articles 26 i 28 de la Llei general 
tributària.

D’acord amb el  que s’estableix  en l’article  16.1 de l’Ordenança General  de gestió, 
inspecció  i  recaptació  dels  ingressos  de dret  públic  municipals  de l’Ajuntament  de 
Castellcir, l'exposició pública dels padrons serà de vint dies naturals a comptar des de 
10 dies abans de l'inici del període voluntari de pagament, encara que el cobrament es 
realitzi de forma fraccionada. Mitjançant l'exposició pública del padró es procedirà a 
notificar col·lectivament les liquidacions incloses en aquest, a l'empara del previst a 
l'article 102.3 de la Llei general tributària.
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Durant  el  període d'exposició  pública  del  padró  qualsevol  persona podrà consultar 
l'expedient,  llevat  de les dades excloses del dret d'accés. La consulta es podrà fer 
directament en les oficines de l'ORGT, a les dependències municipals, o a distància, 
per mitjà de la seu electrònica de l'ORGT amb la consulta de tributs pendents, tot allò 
de conformitat amb el que preveu la Llei del Parlament de Catalunya 26/2010, de 3 
d'agost,  de  règim  jurídic  i  de  procediment  de  les  administracions  públiques  de 
Catalunya, en els seus articles 52.2 i 58.3 

Contra l'exposició pública dels padrons i de les liquidacions que porten incorporades, 
els interessats podran interposar recurs de reposició, d’acord amb l’article 14 del Text 
refós de la Llei d’Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu, 2/2004, de 5 de 
març, davant el mateix òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de la data de finalització del termini d’exposició pública. Contra la resolució expressa 
del recurs de reposició es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el 
Jutjat del contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptats de des de la 
notificació. Transcorregut un mes des de la interposició del recurs de reposició sense 
que hagi  recaigut  resolució  expressa del  mateix,  s’entendrà  desestimat  i  es  podrà 
interposar recurs contenciós en el termini de sis mesos. Tot això sense perjudici que 
pugui exercitar qualsevol altre recurs o acció que estimi convenient al seu dret. 

La qual cosa es fa pública per a coneixement general.

L’alcalde
Eduard Guiteras Paré

Castellcir. Document signat electrònicament al marge.
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